
 

 

UCHWAŁA NR 2/VIII/2024 

RADY GMINY BRANIEWO 

z dnia 10 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Braniewo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.), Rada Gminy Braniewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo w 2024 roku”, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Braniewo. 

§ 3. 1) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Braniewo. 

2) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Żołędziewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 20 lutego 2024 r.

Poz. 1195



 

Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr 2/viii/2024 

Rady Gminy Braniewo 

z dnia 10 stycznia 2024 roku 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Braniewo w 2024 roku. 

 

§ 1. 1. Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo jest: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

b) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

c) odławianie bezdomnych zwierząt, 

d) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

f) usypianie ślepych miotów, 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewniania miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

 

§ 2. 1. Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

a) Wójt Gminy Braniewo, 

b) Schronisko dla zwierząt w Elblągu, ul. Królewiecka 233 lub w Tczewie, ul. Malinowska,  

c) organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

 

2. Funkcję koordynatora działań związanych z realizacją Programu pełni pracownik zatrudniony na 

stanowisku ds. Rolnictwa w Urzędzie Gminy Braniewo. 

 

§ 3. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez: 

a) poszukiwanie i ustalanie właścicieli bezdomnych zwierząt, 

b) znajdowanie nowych właścicieli dla zwierząt (adopcja), jeśli dotychczasowy właściciel jest nie do 

ustalenia, 

c) znajdowanie schronisk dla bezdomnych zwierząt i w oparciu o porozumienie lub umowę przekazywanie 

zwierząt, które nie zostały adoptowane lub pochodzą z wypadków, do schroniska. Wyłapywanie tych 

zwierząt powinno być wykonywane zgodnie z zasadami określonymi w uchwale Nr 10/III/2000 Rady 

Gminy Braniewo w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt, 

d) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

 

§ 4. Zadania mające na celu zmniejszanie populacji bezdomnych zwierząt (psów i kotów): 

a) usypianie ślepych miotów, 

b) sterylizację lub kastrację, 

wyłącznie przez Lekarza Weterynarii w sposób humanitarny. 

 

§ 5. 1. Gmina zapewnienia stałą opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez: 

a) przekazanie ich do adopcji osobom fizycznym, firmom lub organizacjom, których statutowym celem jest 

ochrona zwierząt z terenu różnych gmin, jeśli są zainteresowane zapewnieniem stałej opieki zwierzętom, 

b) wyłapywanie bezdomnych psów przez uprawnione podmioty, oraz przejściowe ich utrzymywanie 

w Przedsiębiorstwie Eksploatacji i Rozwoju Infrastruktury Gospodarczej w Młotecznie, 

c) przekazywanie bezdomnych psów do schronisk dla zwierząt w Elblągu, ul. Królewiecka 233 lub 

w Tczewie, ul. Malinowska, 

d) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierzęcia w schronisku (zapis w umowie o utrzymanie 

w schronisku), 

e) dokarmianie wolno żyjących kotów przez opiekunów społecznych, którzy po złożeniu w Urzędzie Gminy 

Braniewo deklaracji opiekuna wolno żyjących kotów otrzymają karmę zakupioną przez Gminę. Wzór 

deklaracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Programu, 

f) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

przez lekarzy weterynarii ( Przychodnia Weterynaryjna Braci Mniejszych w Braniewie, Gabinet 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1195



Weterynaryjny MARWET w Braniewie), 

g) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych na terenie 

Gminy Braniewo w godzinach pracy urzędu odbywać się będzie pod numerem telefonu 55 644 03 22 

(pracownik ds. Rolnictwa w Urzędzie Gminy Braniewo, ul. Moniuszki 5, 14-500 Braniewo, pokój nr 11), 

natomiast po godzinach pracy urzędu oraz w dni wolne od pracy pod numerem telefonu 997 lub 112. 

h) informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii o czasowo odebranych zwierzętach gospodarskich oraz 

właściwego Powiatowego Lekarza Weterynarii dla terenu gdzie zwierzę będzie przekazane. 

 

2. Gospodarstwo, w którym będą utrzymywane zwierzęta gospodarskie odebrane czasowo na mocy decyzji 

Wójta Gminy znajduje się w miejscowości Lipowina 28, 14-500 Braniewo. 

 

3. Zamieszczanie informacji na stronie internetowej Gminy (www.gminabraniewo.pl) oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Braniewo o bezdomnych zwierzętach przebywających na terenie Gminy w celu 

ustalenia właściciela lub gdy takiego nie ustalono znalezienie doraźnego lub stałego opiekuna dla zwierzęcia. 

 

§ 6. Wójt Gminy będzie ponadto prowadził ewidencję: 

a) społecznych opiekunów, firm i organizacji zajmujących się opieką nad bezdomnymi zwierzętami na 

terenie Gminy Braniewo, 

b) bezdomnych zwierząt, (którym zapewniono opiekę np. poprzez adopcję, przekazanie do schroniska, itp.). 

 

§ 7. Formy wsparcia osób fizycznych, firm lub organizacji, które będą podejmowały działania mające na 

celu ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Braniewo: 

a) finansowanie usypiania ślepych miotów psów lub kotów, gdzie ich właściciele lub współwłaściciele są 

bezrobotni, lub gdy potomstwo pochodzi od bezdomnych suk lub kotek, 

b) finansowanie doraźnej opieki nad kotami wolno żyjącymi sprawowanej przez opiekunów społecznych (np. 

kosztów leczenia, usypiania ślepych miotów pochodzących od bezdomnych kotek, sterylizacji kotek lub 

kastracji bezdomnych kotów, itp.).Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Programu, 

c) finansowanie zamieszczanych ogłoszeń w sprawie bezdomnych zwierząt w środkach masowego przekazu, 

d) finansowanie wyłapywania bezdomnych zwierząt przez uprawnione podmioty oraz przejściowego ich 

utrzymania w Przedsiębiorstwie Eksploatacji i Rozwoju Infrastruktury Gospodarczej Spółka z o. o. 

Młoteczno a także utrzymania w schronisku dla bezdomnych zwierząt, 

e) pomoc finansowa (zakup bud, karmy, szczepienia ochronne, kastracja, sterylizacja, itp.) dla osób 

adoptujących psy lub koty, 

f) finansowanie opieki lekarskiej dla bezdomnych zwierząt chorych lub pochodzących z wypadków a między 

innymi ze zdarzeń drogowych, 

g) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń dla organizacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt 

w celu odbycia spotkań z mieszkańcami Gminy Braniewo w sprawach ograniczania bezdomności zwierząt, 

h) finansowanie utrzymania zwierząt odebranych czasowo właścicielowi lub opiekunowi na mocy decyzji 

Wójta Gminy do czasu rozstrzygnięcia przez Sąd o winie. 

 

§ 8. Środki finansowe na realizację programu zabezpieczone w budżecie Gminy na 2024 r. w wysokości: 

24 000,00 zł., w celu wydatkowania na: 

a) utrzymanie doraźne psów w Przedsiębiorstwie Eksploatacji i Rozwoju Infrastruktury Gospodarczej Spółka 

z o.o. w Młotecznie - 2 000 zł., 

b) sterylizację, kastrację zwierząt domowych - 4 000 zł., 

c) usypianie ślepych miotów i zwierząt powypadkowych - 1 000 zł., 

d) szczepienia ochronne i leczenie zwierząt oraz inne zabiegi lekarskie - 1 000 zł., 

e) utrzymanie zwierząt w schronisku - 12 000 zł., 

f) wyłapywanie i dowóz zwierząt do schroniska - 2 000 zł., 

g) zakup bud dla psów, zakup karmy - 2 000 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1195

http://www.gminabraniewo.pl/


ZAŁĄCZNIK NR 1 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Braniewo w 2024 roku 

 

 

Wójt Gminy Braniewo 

ul. Moniuszki 5 

14-500 Braniewo 

 

 

DEKLARACJA 

OPIEKUNA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

 

Imię i nazwisko opiekuna wolno żyjących kotów  

Adres zamieszkania 

 

 

Nr telefonu  

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów  

 

 

 

Forma udzielanej opieki: 

 

 

Ilość kotów wolno żyjących będących pod opieką (szt.)  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Braniewo zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 1781 ). 

 

 

...............................................    ……….......................................................................... 

        miejscowość, data      podpis opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1195



 

ZAŁĄCZNIK NR 2 

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Braniewo w 2024 roku 

 

Wójt Gminy Braniewo 

ul. Moniuszki 5 

14-500 Braniewo 

 

WNIOSEK O SFINANSOWANIE 

ZABIEGU STERYLIZACJI/KASTRACJI/LECZENIA*  

WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW LUB UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

 

w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Braniewo w 2024 roku. 

 

Imię i nazwisko opiekuna wolno żyjących kotów  

Adres zamieszkania 

 

 

Nr telefonu  

Ilość kotów wolno żyjących zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

 

 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja (szt.)  

kastracja (szt.)  

leczenie (szt.)  

usypianie ślepych miotów (szt.)  

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów  

 

Oświadczenie: 

1. Zobowiązuje się do dostarczenia do lecznicy oraz odebrania wolno żyjącego zwierzęcia i zapewnieniu 

mu opieki na okres rekonwalescencji. 

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających 

z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Braniewo zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. 

z 2019 r., poz. 178.). 

 

 

 

 

...............................................    ..................................................................................... 

        miejscowość, data      podpis opiekuna społecznego wolno żyjących kotów 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1195


		2024-02-20T09:48:46+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




